
ORIGINALE 
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Provincia di Torino 

 

 
SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.ro Registro Generale 157 del 20-07-2020 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI 

N. 5 POSTI DI "ISTRUTTORE TECNICO  GEOMETRA" CAT. C1, 

PRESSO I COMUNI DI CAMBIANO (TO), MAPPANO (TO), 

MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO). APPROVAZIONE DEI 

VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA 

GRADUATORIA FINALE.  

 

Cod. CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 72 in data 20/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 

 

 Adotta la seguente DETERMINAZIONE: 

 



OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 5 POSTI DI "ISTRUTTORE 

TECNICO  GEOMETRA" CAT. C1, PRESSO I COMUNI DI CAMBIANO (TO), 

MAPPANO (TO), MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO). APPROVAZIONE DEI 

VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA 

FINALE. 

 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 17/07/2019 ad oggetto 

“Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021 – Modifica.”;  

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 153 del 27/11/2019 ad oggetto “Conferma 

dotazione organica, Piano delle assunzioni per l’anno 2020 ed approvazione del fabbisogno di 

personal per il triennio 2020-2022”. 

Considerato che le suddette deliberazioni prevedono, fra l’altro, la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore tecnico – Geometra - Cat. C1” con accesso dall’esterno 

mediante procedure di mobilità art. 30 e art. 34-bis, concorso esterno o eventualmente scorrimento 

da graduatoria di altro Ente; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della G.C. n. 162 del 17/10/2000 e da ultimo modificato con deliberazione della 

G.C. n. 118 del 08/10/2018; 

Evidenziato che con nota Prot. n. 10771 del 23/07/2019 si è provveduto all’espletamento 

della procedura di cui all’art. 34-bis del D.lgs. 165/2001 per la copertura del posto di cui sopra con 

esito negativo; 

Evidenziato che con propria determinazione n. 53 del 25/07/2019 si è ricorsi all’attivazione della 

procedura della mobilità esterna fra gli enti ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per la 

copertura del posto di cui sopra con esito negativo;  

Dato atto che pertanto, è stata prevista la prosecuzione del procedimento amministrativo con 

l’espletamento del concorso pubblico; 

Visto che il Comune di Cambiano ha stipulato, in qualità di ente capofila, un Protocollo di 

intesa per l’attivazione di una procedura concorsuale unica per esami volta alla copertura a tempo 

indeterminato e tempo pieno di n. 5 posti di “Istruttore Tecnico - Geometra - Cat. C”, sottoscritto 

dai Comuni di Cambiano, Mappano, Marentino e Roletto; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 

Cambiano n. 336 del 3/12/2019 con la quale è stato approvato il Bando di concorso pubblico per 

esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 5 posti di “Istruttore tecnico – 

Geometra” Cat. C1, presso i comuni di Cambiano (TO), Mappano (TO), Marentino (TO) e Roletto 

(TO), pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ serie speciale “Concorsi 

ed esami” n. 102 del 27 dicembre 2019; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 05.02.2020 di indirizzo per la 

nomina della Commissione esaminatrice per il concorso in oggetto; 

Richiamati inoltre: 



- l’atto di nomina del Commissione esaminatrice in data 07/02/2020;  

- la Determina n. 45 del 07/02/2020 avente per oggetto la verifica dell’ammissibilità delle 

domande presentate per la partecipazione al concorso; 

Atteso che la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso 15/07/2020; 

Atteso, altresì, che i verbali nn. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6, allegati alla presente, non saranno 

oggetto di pubblicazione per garantire la privacy dei concorrenti, ma saranno conservati agli atti 

dell’Ufficio Personale e rimarranno a disposizione di chi ne farà motivata richiesta; 

Atteso che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è 

stata stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito come risulta dal Verbale n. 6 

in data 15/07/2020; 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio fra i primi cinque classificati 

nella graduatoria di merito; 

Ritenuto, pertanto, necessario approvare i verbali di concorso in oggetto e la relativa 

graduatoria finale di merito, allegati alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, i Verbali nn. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 trasmessi 

dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 

indeterminato e a tempo pieno di n. 5 posti di “Istruttore tecnico – Geometra” Cat. C1, presso i 

comuni di Cambiano (TO), Mappano (TO), Marentino (TO) e Roletto (TO), allegati al presente atto 

del quale fanno parte integrante e sostanziale; 

Di dare atti che i 6 (sei) verbali, debitamente sottoscritti dal Commissari e dal Segretario, 

non saranno pubblicati all’albo pretorio online per garantire la privacy dei candidati, ma saranno 

conservati agli atti dell’Ufficio Personale ed in visione a chi ne farà motivata richiesta; 

Di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto, facente parte 

integrante del presente provvedimento; 

Di dare atto che l’esito della procedura verrà pubblicato sui siti istituzionali, agli albo pretori 

on-line e Amministrazione Trasparente dei comuni sottoscrittori del Protocollo di intesa, nonché 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami»; 



Di provvedere a dare comunicazione agli idonei vincitori dell’esito della selezione, 

richiedendo agli stessi di scegliere l’ente di destinazione presso cui intendono prestare servizio così 

come previsto sul bando di concorso; 

Di demandare agli uffici competenti l’adozione di ogni atto necessario e conseguente; 

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 
 (Documento originale firmato digitalmente) 

 
 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Registro Generale 157 del 20-07-2020 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 5 POSTI DI 

"ISTRUTTORE TECNICO  GEOMETRA" CAT. C1, PRESSO I COMUNI DI 

CAMBIANO (TO), MAPPANO (TO), MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO). 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

DELLA GRADUATORIA FINALE. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

 

 

Data 20-07-2020 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

N.ro Registro Generale 157 del 20-07-2020 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 5 POSTI DI 

"ISTRUTTORE TECNICO  GEOMETRA" CAT. C1, PRESSO I COMUNI DI 

CAMBIANO (TO), MAPPANO (TO), MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO). 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

DELLA GRADUATORIA FINALE. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarita' Contabile 

   

 

 

Data 20-07-2020 Il Responsabile del Servizio 

 SMERIGLIO Susanna 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 

Proposta n. 42   del  20-07-2020                               
   

N.ro Registro Generale 157 del 20-07-2020 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 5 POSTI DI 

"ISTRUTTORE TECNICO  GEOMETRA" CAT. C1, PRESSO I COMUNI DI 

CAMBIANO (TO), MAPPANO (TO), MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO). 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

DELLA GRADUATORIA FINALE. 

 

    

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

Lì,  20-07-2020 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 CAPO Barbara Vittoria 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 



 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013    e-mail: info@comune.cambiano.to.it  /   comune.cambiano@legalmail.it  
 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 5 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO – 

GEOMETRA” CAT. C1, PRESSO I COMUNI DI CAMBIANO (TO), MAPPANO (TO), 

MARENTINO (TO) E ROLETTO (TO) 
 

 

GRADUATORIA FINALE IDONEI 
 

Posizione Candidato 
Media 
scritti 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale 

Idoneità 

1 VASCHETTO Graziella Marinella 26 27 53 IDONEO 

2 MAROCCO Paolo 23 29 52 IDONEO 

3 VAGLIENTI Roberto 24 25 49 IDONEO 

4 GIODA Maurizio 23 25 48 IDONEO 

5 VERGNANO Davide 21,5 24 45,5 IDONEO 

6 CRIVELLARI Giuditta 21 23 44 IDONEO 

7 DELFINO Enrico 21,5 22 43,5 IDONEO 

8 BAGNATO Elisabetta 21 22 43 IDONEO 

9 MARTELLO Fabio 22 21 43 IDONEO 

10 DATTOLA Giuseppe 21 21 42 IDONEO 

 

 

Cambiano, 20/07/2020 IL PRESIDENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 Dott.ssa CAPO Barbara Vittoria 
 (documento firmato digitalmente) 

 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it

